PHÒNG GD&ĐT DIỄN CHÂU                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TH DIỄN PHONG                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

THÔNG BÁO

Về việc công khai lựa chọn bộ sách giáo khoa lớp 5

Năm học 2024 – 2025

 Căn cứ Điều lệ trường tiểu học Ban hành kèm theo Thông tư số

28/2020/TT-BGDĐT ngày 03/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

        Căn cứ quyết định số 4119/QĐ-GDGĐT, ngày 01/12/2023 của BGD&ĐT;

V/v phê duyệt SGK các môn học, hoạt động giáo dục lớp 5 và sách giáo khoa tiếng

Trung Quốc lớp 3, lớp 4 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông.

       Căn cứ thông tư số 27/2023/TT/-BGDĐT, ngày 28/12/2023 của bộ giáo dục

và đào tạo về quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ

thông;

        Căn cứ quyết định số 392/QĐ-GDGĐT, ngày 26/01/2024 của BGD&ĐT;

V/v phê duyệt SGK các môn học, hoạt động giáo dục lớp 5, sách giáo khoa các

môn ngoại ngữ 1 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông.

        Căn cứ quyết định số 565/QĐ-UBND, ngày 15/03/2024 của UBND tỉnh

Nghệ An, V/v ban hành tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa theo chương trình GDPT

năm 2018 trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Nghệ An.

         Căn cứ công văn số 583/SGD&ĐT-GDTrH,GDTH, ngày 18/03/2024 của

của Sở GD&ĐT Tỉnh Nghệ An, V/v lựa chọn Sách giáo khoa lớp 5, lớp 9, lớp 12.

       Căn cứ công văn số 273/PGD&ĐT, ngày 19/03/2024 của của PGD&ĐT Diễn

Châu, V/v lựa chọn Sách giáo khoa lớp 5, lớp 9.

       Căn cứ vào Kết quả họp hội đồng lựa chọn bộ sách giáo khoa lớp 5 năm học

2024 – 2025 ngày 03 tháng 04 năm 2024. Trường Tiểu học Diễn Phong thông báo

Danh mục bộ sgk lớp 5- năm học: 2024-2025 cụ thể như sau:

1. Tiếng việt 5 (Cánh diều)

2. Đạo đức 5 (Kết nối tri thức với cuộc sống)

1. LS - ĐL 5 (Kết nối tri thức với cuộc sống)

2. Âm nhạc 5 (Kết nối tri thức với cuộc sống) phiếu

3. Mỹ thuật 5 (Kết nối tri thức với cuộc sống)

4. GDTC 5 (Kết nối tri thức với cuộc sống)

5. Hoạt động trải nghiệm 4 (Kết nối tri thức với cuộc sống)

6. Tiếng anh 5  ( Bộ sách i-Leam Smart Start - tập đoàn đại trường Phát và ĐHSP Thành

phố Hồ Chí Minh)

7. Toán 5  (Kết nối tri thức với cuộc sống)

8.  Khoa học 5 (Kết nối tri thức với cuộc sống)

9.  Công nghệ 5 (Kết nối tri thức với cuộc sống)

10. Tin học 5     (   NXB GDVN Tổng chủ biên: Nguyễn Chí Công )

Danh mục sách lớp 5 năm học 2024 - 2025 công khai đến tất cả các giáo viên trong

hội đồng nhà trường và các bậc phụ huynh được biết để có ý kiến góp ý.

PHÒNG GD&ĐT DIỄN CHÂU
TRƯỜNG TIỂU HỌC DIỄN PHONG

TỔNG HỢP KẾT QUẢ ĐỀ XUẤT LỰA CHỌN SÁCH GIÁO KHOA
LỚP 5 - NĂM HỌC 2024 - 2025

\ Bộ
sách/ \

môn

Cơ sở GD

Kết nối tri thức với cuộc sống Chân trời sáng tạo Cánh diều
Bìn
h

min
h

Ti
ế

n
g

V
iệ

t

To
á
n

LS
&

Đ
L

Đ
ạo

 đ
ứ

c

K
h

o
a

h
ọ

c

H
Đ

TN

G
D
TC

Â
m

 n
h

ạc

M
ĩ T

h
u

ật

C
ô

n
g

N
gh

ệ
T

in
 h

o
c

Ti
ế

n
g

V
iệ

t

To
á
n

LS

&
Đ

L

Đ
ạo

 đ
ứ

c

K
h

o
a

h
ọ

c

H
Đ

TN

G
D
TC

Â
m

 n
h

ạc

M
ĩ T

h
u

ật

C
ô

n
g

N
gh

ệ

Ti
ế

n
g

V
iệ

t
To
á
n

LS
&

Đ
L

Đ
ạo

 đ
ứ

c

K
h

o
a

h
ọ

c

H
Đ

TN

DG

TC Â
m

 n
h

ạc

M
ĩ T

h
u

ật

C
ô

n
g

N
gh

ệ

To
á
n

T.H Diễn
Phong

X X X X X X X X X X            x

Tổng hợp

 13/

13

13/

13

13/

13

13/

13

13/

13

13/

13

13/

13

13/

13

13/

13

13

/1

3

           13/

13

Ghi chú: - Đánh dấu "x" vào ô tương ứng với đầu sách được chọn.

- Tổng hợp: Tổng số đề xuất lựa chọn cho từng đầu sách.

                                                                              HIỆU TRƯỞNG

                                                                               Trần Thị Tư